PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
PROCESSO SELETIVO - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2º TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 03/2012

Abre inscrições e  define  normas para  o Processo Seletivo  destinado à
Admissão em Caráter Temporário (ACT) para os pólos de atendimento na
educação infantil.

O Prefeito Municipal de Balneário Camboriú, Sr. Edson Renato Dias
e o Diretor Geral do Colegiado, no uso de suas atribuições legais,
tornam pública a abertura das inscrições, conforme o item 3.2 deste
Edital, para o Processo seletivo destinado à Admissão em Caráter
Temporário  (ACT)  para  os  pólos  de  atendimento  na  educação
infantil em Janeiro de 2013, no quadro de pessoal da Secretaria de
Educação  da  Prefeitura  Municipal  de  Balneário  Camboriú,  de
acordo com a Lei Ordinária Municipal n° 1913/ 1999.

Onde se lê:

3.2. A classificação dos candidatos e a escolha da vaga se dará por ordem de chegada
nos dias e horários de acordo com a tabela abaixo:

DATA CARGO LOCAL HORÁRIO

Dias 20 e 21/11/12
(02 dias)

PROFESSOR
AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO
INFANTIL PIII

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

Rua: Antônio Bittencourt, n°
114, Bairro Pioneiros,

Balneário Camboriú, SC

Das 19h às 22h

Dias 22 e 22/11/12
(02 dias)

PROFESSOR
AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO
INFANTIL PI

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

Rua: Antônio Bittencourt, n°
114, Bairro Pioneiros,

Balneário Camboriú, SC

Das 19h às 22h

Leia-se:

3.2. A classificação dos candidatos e a escolha da vaga se dará, conforme tabela abaixo,
impreterivelmente  às  19h,  devendo  o  candidato  estar  obrigatoriamente  munido  de
documento  oficial  com foto  (RG,  CNH,  CTPS,  ...)  e  comprovação da graduação  em
pedagogia para Professor Auxiliar  nível III  e/ou diploma do magistério para Professor
Auxiliar nível I para as vagas que estão sendo oferecidas neste dia. Ocorrendo empate
na  classificação  que  terá  como  critério  a  graduação  em  pedagogia  e  a  idade  do
candidato, estará classificado para a vaga oferecida o mais idoso.

DATA CARGO LOCAL HORÁRIO

Dias 20/11/2012
(terça-feira)

PROFESSOR AUXILIAR
DE EDUCAÇÃO
INFANTIL PIII

(Graduação em
Pedagogia)

Nascidos até o ano de
1975)

SECRETARIA
MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

Rua: Antônio
Bittencourt, n° 114,
Bairro Pioneiros,

Balneário Camboriú, SC

19h

Dias 21/11/2012
(quarta-feira)

PROFESSOR AUXILIAR
DE EDUCAÇÃO
INFANTIL PIII

(Graduação em
Pedagogia)

Nascidos a partir do
ano de 1976

SECRETARIA
MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

Rua: Antônio
Bittencourt, n° 114,
Bairro Pioneiros,

Balneário Camboriú, SC

19h

Dias 22/11/2012
(quinta-feira)

PROFESSOR AUXILIAR
DE EDUCAÇÃO

INFANTIL PI

(Magistério)

Nascidos até o ano de
1975

SECRETARIA
MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

Rua: Antônio
Bittencourt, n° 114,
Bairro Pioneiros,

Balneário Camboriú, SC

19h

Dias 23/11/2012
(sexta-feira)

PROFESSOR AUXILIAR
DE EDUCAÇÃO

INFANTIL PI

(Magistério)

Nascidos a partir do
ano de 1976

SECRETARIA
MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

Rua: Antônio
Bittencourt, n° 114,
Bairro Pioneiros,

Balneário Camboriú, SC

19h

Nelcy Renatus Brandt
Diretor Geral do Colegiado

Portaria 16.226/2011

Balneário Camboriú, 12 de novembro de 2012.